
 

 
 
Sapienza Università di Roma  
Area Offerta formativa e diritto allo studio 
Ufficio Diritto allo studio e affari generali 
Settore Diritto allo studio 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

Decreto Rettorale n. 2776/2019 del 20/09/2019   
 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 

3689 del 29.10.2012; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 461/2018 del 

18.12.2018 relativa all’approvazione del Bilancio Unico di Ateneo 
di previsione annuale autorizzatorio 2019 con la quale è stato 
attribuito sul conto A.C.01.01.020.010 “Borse per l`incentivazione 
della frequenza dei corsi di studio” l’importo di € 379.320,00; 

 
VISTA  la delibera del C.d.A. n. 462/2018 con la quale, nella seduta del 

18.12.2018, è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 
2019-2021 con le relative allocazioni di risorse sui conti di bilancio; 

 
VISTA la D.D. n. 39 del 09.01.2019 che ha disposto l’assegnazione del 

budget ai Direttori di Area per l’anno 2019; 
 
VISTA  la disponibilità sul conto di bilancio - A.C.01.01.020.010 – “Borse 

per l’incentivazione della frequenza dei corsi di studio” 
UA.S.001.DRD.AROF.SDD, cofog MP.M2.P3.09.4 di € 
276.675,00, importo totale per l’attivazione di n. 85 borse di studio 
denominate “Wanted the best”, di importo annuo pari a € 3.255,00 
comprensivo di Irap; 

 
VISTO il D.D. n. 1986 del 06.05.2019 di accantonamento della somma di 

€ 379.316,00, di cui € 276.675,00 funzionali all’emanazione del 
suddetto bando di concorso; 

 
VISTO il bando di concorso n. 2058 dell’11 luglio 2019 con il quale sono 

state bandite n. 85 borse di studio annuali denominata “Wanted 
the best” di € 3.000,00 ciascuna; 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione giudicatrice 

relativa al bando di concorso emanato con D.R. 2058 dell’11 luglio 
2019; 

 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

DECRETA 
 
la seguente composizione della Commissione giudicatrice del concorso 
“Wanted the best” per l’attribuzione di n. 85 borse di studio annuali di € 
3.000,00 ciascuna (lordo Irpef) per laureati di 1° livello presso altre 
università italiane, con la votazione compresa tra 110/110 e lode e 
105/110, che si immatricolino a un corso di laurea magistrale presso 
questa Università nell’anno accademico 2019-2020: 
 
dott.ssa Antonia Grandioso (Presidente) 
dott.ssa Maria Teresa Raffa (Componente) 
dott.ssa Paola Bocci (componente e segretario) 
 
Supplenti: 
 
dott.ssa Enza Vallario (Presidente) 
dott.ssa Caterina Costa (Componente) 
sig. Giuseppe Pacchiarotti (componente e segretario) 
 
 

 
IL RETTORE 

F.to Eugenio Gaudio 
 
 


